



LUBLIN 2017  
700 LAT  
MIASTA

# Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



## Departament Inwestycji i Rozwoju

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011  
e-mail: [zastepcy.prezydenta@lublin.eu](mailto:zastepcy.prezydenta@lublin.eu), ePUAP: /UMLublin/skrytka, [www.um.lublin.eu](http://www.um.lublin.eu)



ISO 9001:2008  
FS 583555

DP-OR.0500.59.2017-4

Lublin, dnia 31 maja 2017 r.

Urząd Miasta Lublin  
Biuro Obsługi Mieszkańców  
pl. Króla Władysława Łokietka 1  
W PŁYŃĘŁO

Dnia 01. 06. 2017

L. Dz. 05953A

Zał.

**Pani Beata Stepaniuk-Kuśmierzak**  
**Radna Rady Miasta Lublin**  
*za pośrednictwem*  
**Pana Piotra Kowalczyka**  
**Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Do sprawy OR-ZU-II.0003. 2.5.2017

Odpowiadając na zapytanie w sprawie przejścia dla pieszych mieszczącego się przy ulicy Romera przy Szkole Podstawowej nr 30, zgłoszone przez Panią Radną na sesji Rady Miasta Lublin w dniu 18 maja 2017 r. uprzejmie informuję, że zwiększenie postrzegalności przejścia dla pieszych uczęszczanego szczególnie przez dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym jest bez wątpienia zasadne. Zarządzający ruchem zleci wykonanie projektu stałej organizacji ruchu w zakresie wprowadzenia we wskazanej lokalizacji dodatkowego oznakowania pionowego w postaci tabliczki T-27 "Agatka" umieszczonej pod znakiem D-6 "Przejście dla pieszych" oraz odtworzenia oznakowania poziomego (barwy białej). Po zatwierdzeniu ww. projekt zostanie przekazany do realizacji w terenie.

Nadmieniam jednocześnie, że ulica Romera jest drogą jednojezdniową o dwóch pasach ruchu. Przedmiotowe przejście dla pieszych wyznaczone jest pomiędzy zatokami przystankowymi, na prostym odcinku drogi o bardzo dobrej wzajemnej widoczności. Dodatkowo na ul. Romera w analizowanym miejscu obowiązuje ograniczenie prędkości do 40 km/h, co wpływa pozytywnie na bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu drogowego. Wyznaczenie w takich warunkach drogowych przejścia w barwach białej i czerwonej nie jest zasadne. Tego typu rozwiązanie wprowadzane jest bowiem w miejscach szczególnie niebezpiecznych, a jego swobodne stosowanie w innych okolicznościach przyczyni się do deprecjacji oznakowania.

W zakresie zatrudnienia osoby przeprowadzającej, uprzejmie informuję, że włączenie przedmiotowego przejścia do zadania Bezpieczna droga nie rozwiązałoby kompleksowo podniesionego przez Panią Radną problemu. Strażnik ruchu drogowego jako pracownik szkoły mógłby realizować swoje obowiązki jedynie



w czasie pracy szkoły, a możliwa dzienna liczba godzin pracy uniemożliwiłaby całodzienną obsługę przejścia. Powyższe jest istotne z uwagi na fakt, że uczniowie Szkoły Podstawowej nr 30 odbywają swoje zajęcia w godzinach od 7.15 do 17.40, zaś liczna grupa uczniów uczestniczy w zajęciach dodatkowych, które prowadzone są do godziny 20.10.

Podsumowując, postulat Pani Radnej dotyczący poprawy bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych w ulicy Romera przy Szkole Podstawowej nr 30 zostanie zrealizowany w zakresie zastosowania dodatkowego oznakowania pionowego oraz odtworzenia oznakowania poziomego barwy białej.

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA LUBLIN

*Artur Szymczyk*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Sekretarz Miasta Lublin
3. a/a